

Uzasadnienie

Strategia rozwiązywania problemów społecznych jest najważniejszym dokumentem w zakresie polityki społecznej, którego realizacja powinna przyczynić się do poprawy warunków życia mieszkańców i doprowadzić do integracji społecznej.

Art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej nakłada na gminę obowiązek opracowania i realizacji gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnie ryzyka.

Opracowana Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Kwidzyn na lata 2021-2025 określa cele strategiczne i operacyjne oraz kierunki działania, których realizacja przyczyni się do rozwiązania bądź zminimalizowania problemów społecznych występujących na terenie Gminy Kwidzyn.

Wdrażanie Strategii opierać się będzie na realizacji pięciu celów strategicznych:

- 1) integracji społecznej- przeciwdziałanie zjawisku wykluczenia społecznego (ubóstwo, bezrobocie);
- 2) poprawie warunków życia i funkcjonowania osób starszych, długotrwale lub ciężko chorych w gminie Kwidzyn;
- 3) ograniczaniu problemu uzależnień na terenie gminy Kwidzyn;
- 4) zmniejszeniu skali zjawiska przemocy w rodzinie w gminie Kwidzyn;
- 5) wspieraniu i aktywizacji osób niepełnosprawnych w gminie Kwidzyn.

Głównym narzędziem wykorzystanym przy opracowywaniu Strategii była analiza SWOT, która oceniała potencjał Gminy Kwidzyn w aspekcie słabych i mocnych stron oraz szans i zagrożeń.

Integralną część Strategii stanowi diagnoza problemów społecznych sporządzona na podstawie badań ankietowych przeprowadzonych wśród mieszkańców Gminy Kwidzyn.

Opracowana Strategia stanowi dokument wyjściowy do inicjowania i wdrażania rozwiązań mających na celu poprawę sytuacji życiowej osób i grup społecznych wymagających okresowego i długofalowego wsparcia w codziennym funkcjonowaniu i pomocy w rozwiązywaniu problemów społecznych.

Monitorowanie realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Kwidzyn na lata 2021 – 2025 planowane jest poprzez okresową ocenę stopnia osiągnięcia określonych kierunków priorytetowych i stopnia realizacji zaplanowanych przedsięwzięć.

Proces monitorowania będzie polegał na systematycznym obserwowaniu zachodzących zmian oraz gromadzeniu i opracowywaniu informacji i danych zebranych od wszystkich podmiotów zaangażowanych w realizację działań strategicznych. Istotne znaczenie dla zobrazowania i zobjektywizowania zmian zachodzących na terenie gminy będzie miała również weryfikacja wartości wskaźników zdefiniowanych dla poszczególnych celów Strategii.

Za wykonywanie zbiorczych sprawozdań, gromadzenie i upowszechnianie zbiorczych danych z zakresu monitorowania stopnia realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych odpowiedzialny będzie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie. Zadaniem Ośrodka będzie

nadzór nad wdrażaniem Strategii, koordynowanie działań związanych z realizacją Strategii oraz opracowywanie i zgłaszanie propozycji zmian, które należy wprowadzić w Strategii.

Monitorowanie odbywać się będzie z wykorzystaniem wskaźników osiągnięcia celu określonych w Strategii dla każdego z celów operacyjnych. Raport z realizacji Strategii opracowywany będzie corocznie przez Gminny Ośrodek Pomocy Rodzinie w Kwidzynie i przekazany Radzie Gminy do dnia 30 kwietnia za rok poprzedni.

Przyjęcie do realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Kwidzyn na lata 2021-2025 przez Rady Gminy Kwidzyn umożliwi budowanie na terenie gminy zintegrowanego systemu pomocy społecznej i pozwoli na pozyskiwanie środków zewnętrznych, dlatego podjęcie uchwały w tej sprawie jest uzasadnione.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Rady Gminy Kwidzyn.